КОНТРАКТ
Купли-продажи товара

№ 08/24

мун. Кишинёв                                 09.10.2024

 "TIERA GRUP" SRL, именуемое в дальнейшем Продавец, в лице директора Бряхнэ Евгений,
действующего на основании устава, с одной стороны, и SA "Drumuri Comrat", именуемое в дальнейшем
Покупатель, в лице директора Николая Татара, действующего на основании устава, с другой стороны,
заключили настоящий контракт, согласно которому:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

На основании настоящего контракта «Продавец» обязуется доставлять, а Покупатель обязуется получить
и оплатить товар согласно следующему:

Наименование товара

Тонны/Лей
Техническая соль 2600.00

1.1. Срок поставки товара устанавливается по взаимному согласию сторон на каждую отдельную поставку.

2. ЦЕНА ТОВАРА

2.1. Цена товара, поставляемого по настоящему Контракту, установлена в молдавских леях и составляет

2600.00 леев с НДС.
2.2  Цена может быть изменена в ходе исполнения контракта только по дополнительному соглашению,

подписанному обеими сторонами.

3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

3.1. Товар доставляется на склад Покупателя.
3.2. Расходы на доставку товара несёт Продавец.
3.3. Основанием для поставки и получение товара служит заказ в письменном виде от Покупателя и

налоговая накладная выставленная Продавцом.
3.4. Датой доставки считается дата указанная в налоговой накладной, выставленная Продавцом.

4. УСЛОВИЕ ОПЛАТЫ

4.1. Заказы, принятые и подтвержденные Продавцом, не подлежат отмене. Их оплата и получение

обязательны.
4.2. Покупатель производит оплату в течение 120 календарных дней с момента поставки.
4.3. Продавец имеет право удержать финансовые средства Покупателя, в случае необоснованного отказа

Покупателя от исполнения обязательств по настоящему контракту.
4.4. Оплата производится Покупателем в леях RM (MDL) банковским переводом на счет Продавца.

Покупатель имеет право оплатить товар авансом, в полном объеме.

5. ПОЛУЧЕНИЕ ТОВАРА

5.1. Товар отгружается в количестве, указанном в налоговой накладной и/или накладной на отгрузку

товара.
5.2. Претензии по качеству и количеству товара могут быть предъявлены только во время доставки.
5.3. В случае несоответствия количества и качества товара Продавец обязуется заменить

несоответствующий товар.

6. Расторжение контракта

6.1. Настоящий контракт может быть расторгнут по согласию обеих сторон.

6.2. Расторжение контракта допускается только при условии выполнения сторонами взятых на себя
договорных обязательств.

6.3. Одностороннее расторжение контракта не допускается.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Споры, возникающие между сторонами в процессе исполнения настоящего контракта, разрешаются

путем переговоров или мирным путем.
7.2. В случае невозможности разрешения спора путем переговоров он рассматривается в компетентных

судах Республики Молдова.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящий контракт вступает в силу с даты его подписания и действует до 31 марта 2025 года.
8.2. Изменения и дополнения к настоящему контракту действительны только в том случае, если они

оформлены в письменной форме и удостоверены обеими сторонами.
8.3. Ни одна из сторон не имеет права уступать свои права и обязанности, возникающие по настоящему

контракту, третьему лицу без письменного согласия другой стороны.
8.4. Настоящий контракт составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой стороны, оба имеют одинаковую

юридическую силу.
8.5. Неисполнение условий контракта одной из сторон влечет за собой обязанность по уплате неустойки и

убытков, возникших в результате неисполнения обязательств, а также оплату всех расходов, связанных с
производством ущерб, подтвержденный противоположными документами.

9.  ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

ПРОДАВЕЦ ПОКУПАТЕЛЬ

SC “TIERA GRUP” SRL SA "DRUMURI COMRAT"

C/F: 1007600064293
TVA: 0307186
IBAN: MD20AG000000022514140408
BC''Moldova Agroindbank''SA
Адрес: or. Chisinau, str. Muncesti 793/3
e-mail: tieragrup@gmail.com
Тел: 060387848

Директор: Breahnă Eugen

_____________/_____________________

М.П.

C/F: 1003611010865
TVA: 4800020
IBAN: MD30ML00000002251740134
BC
Aдрес: str. Tanchiștilor, 2A, Comrat, UTA Gagauzia,
MD3800
Тел: 079221527

Директор: Tatar Nicolai

__________________/ ____________________

М.П.

Спецификация 1

Пар
тия Покупатель Адрес склада покупателя

Количество,
Тоны (+/-10%)

1
SA "DRUMURI COMRAT"

str. Tanchiștilor, 2A, Comrat, UTA Gagauzia,
MD3800

Сектор Комрат 400

Сектор Чадыр-Лунга 300

Сектор Вулканешты 300

Итого 1000

ПРОДАВЕЦ ПОКУПАТЕЛЬ

“TIERA GRUP” SRL SA "DRUMURI COMRAT"

C/F: 1007600064293
TVA: 0307186
IBAN: MD20AG000000022514140408
BC''Moldova Agroindbank''SA
Aдрес: or. Chisinau, str. Muncesti 793/3
e-mail: tieragrup@gmail.com
тел: 060387848

Директор: Breahnă Eugen

_____________/_____________________

М.П.

C/F: 1003611010865
TVA: 4800020
IBAN: MD30ML00000002251740134
BC
Адрес: str. Tanchiștilor, 2A, Comrat, UTA
Gagauzia, MD3800
тел: 079221527

Директор: Tatar Nicolai

__________________/ ____________________

М.П.

Nr. 1                            TIERA GRUP SRL

Заявка

Пар
тия Покупатель Адрес склада покупателя

Количество,
Тоны (+/-10%)

1
SA "DRUMURI COMRAT"

str. Tanchiștilor, 2A, Comrat, UTA Gagauzia,
MD3800

Сектор Комрат 400

Сектор Чадыр-Лунга 300

Сектор Вулканешты 300

Итого 1000

Директор: Николаи Татар

__________________/ ____________________

М.П.

		2026-01-30T04:13:46+0200
	Moldova
	MoldSign Signature